ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
Тринадцатой (внеочередной) сессии шестого созыва

от 27.05.2021 № 126

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета
Таврического муниципального района
Омской области от 25.12.2014 № 627
«Об утверждении Регламента Совета
Таврического муниципального района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом позиции Верховного суда Российской Федерации, изложенной в апелляционном определении от 07.02.2018 № 5-АПГ17146, руководствуясь Уставом Таврического муниципального района, Совет Таврического муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Таврического муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Таврического муниципального района Омской области от 25.12.2014 № 627, следующие изменения:
1.1. статью 27 исключить;
1.2. статью 29 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Совет рассматривает вопросы в открытых заседаниях, на которых вправе находится присутствующие и приглашенные лица в порядке, установленным настоящим Регламентом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом Таврического муниципального района.

Глава муниципального района                                                               И.А. Баннов